
令和 6 年 2 月吉日 

会員各位 

一般社団法人宮城県作業療法士会 

教育部長 小野寺大樹（公印省略） 

 

一般社団法人 宮城県作業療法士会教育部主催 

Zoom だからできる研修会～臨床家 25 人の声～ 
研修会開催のご案内 

 

拝啓 春寒の候、皆様におかれましてはご清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度、当士会では主に身体障害領域で働く若手作業療法士向けに研修会を開催いたします。日々の臨床での困り事につい

て事前にご質問をいただき、研修会の中で経験豊富な講師の臨床思考過程を聴ける機会といたします。もちろん身体障害領域

以外で働く作業療法士の方もご参加も可能です。より多く会員の皆様にご参加いただきますよう、宜しくお願いいたします。 

敬具 

記 

1.日   程：令和 6 年 3 月 8 日（金）19:00～20：30 

 

2.内   容：事前申し込みの際に、臨床疑問についてご質問をいただき、講師より回答していただきます 

         （日々の臨床での評価、目標設定、多角的アプローチなどの働く中で困っていること） 

 

3.目   的：同世代の作業療法士同士で悩みを共有したり、先輩作業療法士の臨床思考過程を聴くことで、明日からの 

臨床に活かせるヒントを得る機会とする。Zoom のギャラリービュー1 画面で表示できる 25 名を定員とし、 

参加者全員の顔が見える形で、参加者と講師がアットホームな雰囲気で話せる機会としたいと思います。 

 

4.講   師：原田勝行 氏（仙台リハビリテーション病院） 

（五十音順）道又顕 氏（広南病院） 

村上友香 氏（介護老人保健施設リンデンバウムの杜） 

 

5.開催方法：オンライン（Zoom）開催 

 

6.参加対象：宮城県作業療法士会会員限定（今年度年会費納入済みの方） 臨床経験 9 年目以下の方 

 

7.定   員：25 名 ※1 画面（1 パソコン）で複数名での参加も可能です。申込フォームで残りの空き枠を確認できます。 

 

8.参 加 費：無料 

 

9.申し込み：QR コードもしくは宮城県作業療法士会ホームページの研修会案内からお申し込みください。 

          申し込み締切：令和 6 年 3 月 6 日（水）  公文書依頼締切：令和 6 年 2 月 26 日（月） 

          ※公文書の必要な方は当士会事務局に直接電話連絡をお願いいたします。（TEL：022-263-0098） 

※申し込み後、当日の Zoom 情報を web メールから返信いたします。 

  

10.単位認定：基礎ポイント２ポイントを付与します。 

  

  11.問い合わせ先：宮城県作業療法士会 教育部  

Mail：otmiyagikyouiku＊gmail.com（＊を@に変換） 

申込 QR コード 

 

 


